
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.784 85Terça-feira, 09 DE DEZEMBRO DE 2014

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANANINDEUA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ADIAMENTO E NOVA DATA DE ABERTURA
PREGAO PRESENCIAL TIPO MENOR PREÇO

GLOBAL N°015/2014.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua Objeto: Prestação de serviços de lavanderia, 
envolvendo o processamento de roupas e tecidos em geral 
em todas as etapas: coleta, transporte e separação da 
roupa suja, bem como aqueles relacionados ao processo 
de lavagem, secagem, calandragem, armazenamento 
e distribuição para atender as Unidades de Urgência 
e Emergência: Paar, Distrito Industrial, Águas Lindas, 
Jaderlandia, Unidades de Pronto Atendimento(UPA), 
UPA Cidade Nova II, UPA Icui, Hospital DIA/CTA(Centro 
de testagem e Aconselhamento), SAE (Serviço de 
Atendimento Especializado), Centro de Atenção 
Psicossocial II(CAPSII), Centro de Atenção Psicossocial 
Álcool e outras Drogas III(CAPSAD III), Hospital 
Municipal Dr. Celso Leão e Hospital da Cidade Nova VI, 
no município de Ananindeua/Pa. Data, Hora e Local da 
Abertura:18.12.2014, às 09h00,na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, da Secretaria Municipal de 
Saúde - SESAU, localizada na Rodovia Br-316,Km 08,Rua 
Luis Cavalcante nº411- Centro - CEP:67.030.133- 
Ananindeua -Pá. Edital e informações: das 08:00 às 14:00h, 
na Comissão Permanente de Licitação SESAU/PMA, situada no 
mesmo endereço supracitado. Fone/fax: (91) 3073-2246.
O Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa.
Ananindeua/PA, 03 de dezembro de 2014.

Edilene de Nazaré Mesquita Bastos
Pregoeira da CPL/SESAU/PMA

Protocolo 779197

CARTA CONVITE N°016/2014.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua.Objeto: Contratação de empresa para aquisição 
de 50.000 unidades de preservativos masculinos e 10.000 
unidades de gel lubrifi cante, para ações de prevenção e 
educação da Coordenação Municipal de DST/HIV/AIDS/HV no 
município de Ananindeua-Pa.Data, Hora e Local da Abertura: 
16.12.2014, às 09h00,na sala da Comissão Permanente de 
Licitação, da Secretaria Municipal de Saúde - SESAU, localizada 
na Rodovia Br-316,Km 08,Rua Luis Cavalcante nº411- Centro - 
CEP:67.030.133- Ananindeua -Pá. Edital e informações: das 
08:00 às 14:00h, na Comissão Permanente de Licitação SESAU/
PMA, situada no mesmo endereço supracitado. Fone/fax: (91) 
3073-2246. O Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa. 
Ananindeua/PA, 04 de dezembro de 2014. Edilene de Nazaré 
Mesquita Bastos-Pregoeira da CPL/SESAU/PMA

Protocolo 779204

RECONVOCAÇÃO DA CARTA CONVITE
 N°014/2014.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua. Objeto: Contratação de empresa para serviços de 
oxigenioterapia domiciliar com locação de equipamentos para 
atender os pacientes atendidos pelo SAAS por 12(doze) meses 
no município de  Ananindeua-Pa. A Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação no uso de suas atribuições comunica 
a reconvocação da licitação para o dia 11/12/2014 ás 09:00, 
tendo em vista que o referido certame foi DESERTO. Local: Sala 
da Comissão Permanente de Licitação, da Secretaria Municipal 
de Saúde - SESAU, localizada na Rodovia Br-316,Km 08,Rua 
Luis Cavalcante nº411- Centro - CEP:67.030.133- Ananindeua 
-Pá. Edital e informações: das 08:00 às 14:00h, na Comissão 
Permanente de Licitação SESAU/PMA, situada no mesmo 
endereço supracitado. Fone/fax: (91) 3073-2246.  O Edital 
poderá ser obtido isento de qualquer taxa.

Ananindeua/PA, 03 de dezembro de 2014.
Edilene de Nazaré Mesquita Bastos

Pregoeira da CPL/SESAU/PMA
Protocolo 779207

RECONVOCAÇÃO DA CARTA CONVITE
 N°014/2014.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de 
Ananindeua.Objeto: Contratação de empresa para serviços de 
oxigenioterapia domiciliar com locação de equipamentos para 
atender os pacientes atendidos pelo SAAS por 12(doze) meses 
no município de  Ananindeua-Pa. A Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação no uso de suas atribuições comunica 
a reconvocação da licitação para o dia 11/12/2014 ás 09:00, 
tendo em vista que o referido certame foi DESERTO. Local: Sala 
da Comissão Permanente de Licitação, da Secretaria Municipal 
de Saúde - SESAU, localizada na Rodovia Br-316,Km 08,Rua 
Luis Cavalcante nº411- Centro - CEP:67.030.133- Ananindeua 
-Pá. Edital e informações: das 08:00 às 14:00h, na Comissão 
Permanente de Licitação SESAU/PMA, situada no mesmo 
endereço supracitado. Fone/fax: (91) 3073-2246. O Edital 
poderá ser obtido isento de qualquer taxa.

Ananindeua/PA, 03 de dezembro de 2014.
Edilene de Nazaré Mesquita Bastos

Pregoeira da CPL/SESAU/PMA
Protocolo 779209

RESULTADO FINAL/LICITAÇÃO
CARTA CONVITE N° 2014.013.PMA.SESAU

Órgão: Contratação de Empresa Especializada na Execução 
de Serviço de Perfuração, Limpeza e Desinfecção, Construção 
de Proteção Sanitária e Teste de vazão de Poços Artesianos, 
com fornecimento de materiais Elétricos e Hidráulicos, a serem 
realizados nas Unidades de Saúde e Farmácias Populares e 
Conselho Municipal de Saúde de Ananindeua, pertencentes 
a Secretária Municipal de Saúde de Ananindeua-Pa. A CPL 
comunica o resultado fi nal da licitação supra referida, conforme 
abaixo se dispõe:
Firma Vencedora: PINHEIRO E SILVA CONST.CIVIS E 
REFORMAS EM GERAL LTDA-EPP, CNPJ:07.790.519/0001-
60 R$ 55.515,40(cinquenta e cinco mil, quinhentos e quinze 
reais e quarenta centavos) Ananindeua/PA, 28 de novembro de 
2014.

Edilene de Nazaré Mesquita Bastos
Pregoeira CPL/PMA

Protocolo 779211

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CASTANHAL

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2014/PMC. Objeto: 
Contratação de cooperativa/associação para fornecimento 
de hortifrutigranjeiros, destinado ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar - PNAE , Educação de Jovens e Adultos - 
EJA e Educação Infantil deste Município de Castanhal - Pará, 
para o ano letivo de 2015. Data do recebimento e abertura dos 
projetos de venda e documentos de habilitação: 09/01/2015, 
às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Castanhal - 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão 
do Rio Branco, 2232 - Castanhal - Pará.  Edital: Poderá ser obtido 
no endereço acima.
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 
078/2014-PMC. Objeto: contratação de empresa especializada 
para fornecimento de gêneros alimentícios, destinado ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, Educação de 
Jovens e Adultos - EJA, Educação Infantil e as demais secretarias 
deste Município de Castanhal/Pará, para atendimento por um 
período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura das 
propostas e documentos de habilitação: 22/12/2014, às 09:00 
horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Castanhal - Secretaria 
Municipal de Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do Rio 
Branco, n.º 2232, Bairro: Centro, neste Município de Castanhal 
- Pará.  Edital: Poderá ser obtido no endereço acima descrito.
PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 079/2014-PMC. Objeto: 
contratação de empresa especializada para fornecimento de 
material didático, destinado a atender as necessidades das 
unidades escolares e centros de educação infantil deste Município 
de Castanhal - Pará, por um período de 12 (doze) meses. Data 
do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação: 06/01/2015, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Castanhal - Secretaria Municipal de Suprimento e 
Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232 - Castanhal - 
Pará.  Edital: Poderá ser obtido no endereço acima.
PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 080/2014-PMC. Objeto: 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços 

art. 27, parágrafo único, inciso IV, da Lei nº 8.625/93, e art. 
55, parágrafo único, inciso IV, da Lei Complementar Estadual 
nº 057/06, torna pública  a instauração do Procedimento 
Administrativo nº 000224-113/2014/MP/3ªPJ/MA/PC/HU, 
que se encontra à disposição na Promotoria de Justiça de 
Meio Ambiente, Patrimônio Cultural, Habitação e Urbanismo 
de Belém, situada na Rua Ângelo Custódio - Anexo I - térreo 
- Cidade Velha - Belém/PA. FONE (91) 4008-0411; e-mail: 
3pjambiental@mppa.mp.br.
Instaura o Procedimento Administrativo nº 000224-113/2014/
MP/3ªPJ/MA/PC/HU
Data da Instauração: 25/11/2014
Objeto: Levantar informações, promover a cobrança de 
responsabilidade no planejamento e execução das políticas 
públicas referentes ao saneamento básico na cidade de Belém.
Belém, 25 de novembro de 2014
Raimundo de Jesus Coelho de Moraes - Promotor de Justiça
Protocolo 779327

Extrato do Procedimento Preparatório nº 000283-
151/2014-MP/PJ/DPP/MA
A PROMOTORA DE JUSTIÇA TITULAR DO 5º CARGO DA 
PROMOTORIA DE DEFESA DO PATRIMONIO PÚBLICO E DA 
MORALIDADE ADMINISTRATIVA, Dra. ELAINE CARVALHO 
CASTELO BRANCO, torna pública a instauração do 
PROCEDIMENTO PREPARATÓRIO nº 000283-151/2014-MP/PJ/
DPP/MA, que se encontra à disposição na sede do Ministério 
Público, na Rua João Diogo, nº 100, bairro da Cidade Velha, 
nesta cidade de Belém do Pará.
Portaria de Instauração nº 058/2014
Data da Instauração: 02/12/2014
Objeto: Fiscalização e acompanhamento da implantação 
do novo projeto da Bacia do Tucunduba, apresentado pela 
Secretaria de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano.
Representante: Ministério Público Federal.
Representado: Secretaria de Estado de Integração Regional, 
Desenvolvimento Urbano e Metropolitano (SEIDURB).
Promotoria de Justiça: 5ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE 
DEFESA DO PATRIMONIO PÚBLICO E DA MORALIDADE 
ADMINISTRATIVA
Promotora de Justiça: Elaine Carvalho Castelo Branco.
Protocolo 779328

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE 
CONTAS DOS MUNICÍPIOS 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

N° DATA REFERÊNCIA
174/2014                   10/11/2014 SUSPENDER ,POR 

NECESSIDADE DE 
SERVIÇO, AS FÉRIAS 
CONCEDIDAS PELA 
PORTARIA N° 151/2014 
ÀO SERVIDOR CARLOS 
AMARO COSTA DE 
OLIVEIRA
( MAT. 00010-0)

175/2014                   10/11/2014 CONCEDE 30 DIAS DE 
FÉRIAS AO SERVIDOR 
ALBERTO LIMA DA SILVA 
JATENE
( MAT. 000036 )

176/2014                   11/11/2014 CONCEDE LICENÇA 
À SERVIDORA CARLA 
SUELY DE ALMEIDA 
CAMPOS, NO PERÍODO 
DE 17 A 21/11/2014, 
NOS TERMOS DO ART. 
77,II c/c ART.86, I DA 
LEI N° 5.810/94
( MAT. 000037 )

Protocolo 779191


